
1. Consolidado de la Cuenta de Ingresos y de Gastos 

Consolidado de la Cuenta de Ingresos Mensuales 

MESES

DEVENGADO RECAUDADO

Ley de
Presupuesto

Créditos
adicionales

Ingresos
Propios Otros Ingresos Total 

Enero 2.573.523,42 0 0 553.613,00 3.127.136,42

Febrero 2.573.523,42 0 0 0 2.573.523,42

Marzo 2.573.523,42 0 0 0 2.573.523,42

Abril 6.786.629,78 0 0 2.122.109,00 8.908.738,78

Mayo 3.626.800,00 0 0 0 3.626.800,00

Junio 3.626.800,00 0 0 0 3.626.800,00

Julio 3.626.800,00 1.020.159,20 0 5.420.145,22 10.067.104,42

Agosto 3.627.395,00 0 0 0 3.627.395,00

Septiembre 0 0 0 0 0,00

Octubre 0 0 0 9.813.692 9.813.691,78

Noviembre 1.867.285,96 12.763.408,10 0 13535594 28.166.288,06

Diciembre 0 0 0 0 0,00

Totales 30.882.281,00 13.783.567,30 0,00 31.445.153,00 76.111.001,30

Consolidado de la Cuenta de Ingresos Trimestrales 

TRIMESTRE

DEVENGADO RECAUDADO

Ley de
Presupuesto

Créditos
adicionales

Ingresos
Propios Otros Ingresos Total 

Primero 7.720.570,26 0 0 553.613,00 8.274.183,26

Segundo 14.040.229,78 0 0 2.122.109,00 16.162.338,78

Tercero 7.254.195,00 1.020.159,20 0 5.420.145,22 13.694.499,42

Cuarto 1.867.285,96 12.763.408,10 0 23.349.286 37.979.979,84

Totales 30.882.281,00 13.783.567,30 0,00 31.445.153,00 76.111.001,30
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2. CONSOLIDADO DE LA CUENTA DE GASTOS TRIMESTRAL

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

TRIMESTRES: I 

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%
COMPROMISO

%
CAUSADO

%
PAGADO

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTARIIA

COMPROMISO CAUSADO PAGADO
TRIMESTRE
ANTERIOR A LA FECHA

4.01 21.971.679,00 10.985.839,50 6.774.994,14 6.774.994,14 6.492.028,17 82,28 82,38 81,98 15.729.797,86 15.729.797,86

4.02 2.000.000,00 1.000.000,00 220.214,81 211.133,41 197.827,81 2,67 2,57 2,50 1.779.785,19 1.779.785,19

4.03 2.000.000,00 1.000.000,00 274.024,86 272.935,09 268.221,66 3,33 3,32 3,39 1.746.475,14 1.746.475,14

4.04 550.000,00 350.000,00 106.350,50 106.350,50 106.350,50 1,29 1,29 1,34 443.649,50 443.649,50

4.07 4.360.602,00 2.180.301,00 398.580,33 398.580,33 394.855,63 4,84 4,85 4,99 3.962.021,67 3.962.021,67

4.08 1.300.000,00 325.000,00 124.841,32 124.841,32 124.841,32 1,52 1,52 1,58 1.175.158,68 1.175.158,68

4.11 1.800.000,00 1.050.000,00 335.083,34 335.083,34 334.504,65 4,07 4,07 4,22 1.464.916,66 1.464.916,66

           

TOTAL 33.982.281,00 16.891.140,50 8.234.089,30 8.223.918,13 7.918.629,74 100,00 100,00 100,00 26.301.804,70 26.301.804,70
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2. CONSOLIDADO DE LA CUENTA DE GASTOS TRIMESTRAL

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

TRIMESTRES: II

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%
COMPROMISO

%
CAUSADO

%
PAGADO

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTARIIA

COMPROMISO CAUSADO PAGADO
TRIMESTRE
ANTERIOR A LA FECHA

4.01 21.971.679,00 10.985.839,50 9.762.187,01 9.762.187,01 9.307.336,37 82,43 82,45 81,81 15.729.797,86 8.089.719,85

4.02 2.000.000,00 1.000.000,00 422.014,05 422.014,05 420.883,12 3,56 3,56 3,70 1.779.785,19 1.357.771,14

4.03 2.000.000,00 1.000.000,00 500.164,79 496.804,79 494.954,79 4,22 4,20 4,35 1.746.475,14 1.246.310,35

4.04 550.000,00 200.000,00 205.792,53 205.792,53 205.792,53 1,74 1,74 1,81 443.649,50 237.856,97

4.07 4.360.602,00 2.180.301,00 609.595,79 609.595,79 613.320,49 5,15 5,15 5,39 3.962.021,67 3.352.347,66

4.08 1.300.000,00 325.000,00       127.752,52       127.752,52       127.752,52 1,08 1,08 1,12 1.175.158,68 1.047.406,16

4.11 1.800.000,00 750.000,00 215.861,35 215.861,35 206.867,05 1,82 1,82 1,82 1.464.916,66 1.249.055,31

TOTAL 33.982.281,00 16.441.140,50 11.843.368,04 11.840.008,04 11.376.906,87 100,00 100,00 100,00 26.301.804,70 16.580.467,44
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2. CONSOLIDADO DE LA CUENTA DE GASTOS TRIMESTRAL

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

TRIMESTRES: III

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%
COMPROMISO

%
CAUSADO % PAGADO

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTARIIA

COMPROMISO CAUSADO PAGADO
TRIMESTRE
ANTERIOR A LA FECHA

4.01 21.971.679,00 9.228.684,77 9.228.684,77 8.122.440,50 82,84 82,82 80,96 8.089.719,85 5.090.339,50

4.02 2.000.000,00 334.525,86 334.525,86 334.525,86 3,00 3,00 3,33 1.357.771,14 1.023.245,28

4.03 2.000.000,00 529.185,82 532.545,82 532.545,82 4,75 4,78 5,31 1.246.310,35 717.124,53

4.04 550.000,00 87.158,03 87.158,03 87.158,03 0,78 0,78 0,87 237.856,97 150.698,94

4.07 4.360.602,00 608.693,98 608.693,98 603.943,54 5,46 5,46 6,02 3.352.347,66 2.954.653,68

4.08 1.300.000,00 126.162,62 126.162,62 126.162,62 1,13 1,13 1,26 1.047.406,16 921.243,54

4.11 1.800.000,00 225.595,71 225.595,71 225.426,53 2,03 2,02 2,25 1.249.055,31 1.023.459,60

TOTAL 33.982.281,00 33.982.281,00 11.140.006,79 11.143.366,79 10.032.202,90 100,00 100,00 100,00 16.580.467,44 11.880.765,07
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2. CONSOLIDADO DE LA CUENTA DE GASTOS TRIMESTRAL

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

TRIMESTRES: IV TRIMESTRE 

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%
COMPROMISO

%
CAUSADO % PAGADO

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTARIIA

COMPROMISO CAUSADO PAGADO
TRIMESTRE
ANTERIOR A LA FECHA

4.01 21.971.679,00  18.575.162,95 18.575.162,95 17.683.943,97 78,92 79,93 80,40 5.090.339,50   29.906.523,93

4.02 2.000.000,00  631.406,06 598.239,48 577.675,74 2,68 2,57 2,63 1.023.245,28     2.611.634,94

4.03 2.000.000,00  1.973.277,97 1.880.973,36 1.551.373,13 8,38 8,09 7,05 717.124,53     1.727.029,59

4.04 550.000,00  997.496,31 824.976,67 824.976,67 4,24 3,55 3,75 150.698,94     5.766.110,69

4.07 4.360.602,00  1.036.087,74 1.036.087,74 1.040.490,28 4,40 4,46 4,73 2.954.653,68     3.753.992,26

4.08 1.300.000,00  146.773,12 146.773,12 146.773,12 0,62 0,63 0,67 921.243,54     1.153.226,88

4.11 1.800.000,00  177.808,32 177.808,32 169.349,30 0,76 0,77 0,77 1.023.459,60     1.622.191,68

TOTAL 33.982.281,00 0,00 23.538.012,47 23.240.021,64 21.994.582,21 100,00 100,00 100,00 11.880.765,07 46.540.709,97
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2. CONSOLIDADO ANUAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

AÑO: 2013

PARTIDA
PRESUPUESTO

LEY PROGRAMADO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIA POR
FUENTES DE FINACIAMIENTO TOTAL

PRESUPUEST
O COMPROMISO CAUSADO PAGADO

DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAIRA

CREDITOS
ADICIONALES

INGRESOS
PROPIOS

OTROS
INGRESOS

4.01 21.971.679,00 21.971.679,00 9.070.760,77    26.323.773,53 57.366.213,30 44.341.028,87 44.341.028,87 41.605.749,01 13.025.159,43

4.02 2.000.000,00 2.000.000,00       1.253.630,00 3.253.630,00 1.608.160,78 1.565.912,80 1.530.912,53 1.643.238,80

4.03 2.000.000,00 2.000.000,00       1.726.470,00 3.726.470,00 3.276.653,44 3.183.259,06 2.847.095,40 445.115,91

4.04 550.000,00 550.000,00       6.213.608,00 6.763.608,00 1.396.797,37 1.224.277,73 1.224.277,73 5.366.802,63

4.07 4.360.602,00 4.360.602,00          640.478,00 5.001.080,00 2.652.957,84 2.652.957,84 2.652.609,94 2.348.122,16

4.08 1.300.000,00 1.300.000,00    1.300.000,00 525.529,58 525.529,58 525.529,58 774.470,42

4.11 1.800.000,00 1.800.000,00    1.800.000,00 954.348,72 954.348,72 936.147,53 845.651,28

TOTAL 33.982.281,00 33.982.281,00 9.070.760,77 0,00 36.157.959,53 79.211.001,30 54.755.476,60 54.447.314,60 51.322.321,72 24.448.560,63
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4. Consolidado anual de los momentos legales del ingreso por ramos y rubros 

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

AÑO: 2013

RAMOS Y RUBROS

MONTOS

DEVENGADO

RECAUDADO

RECURSOS PRoPIOS TRANSFERENCIAS OTROS INGRESOS TOTAL

transferencias corrientes 
de la Republica 0 0 0 0 0

Ley   30.882.281,00                      -                        -                        -   30882281

caja y banco 2012                       -     13.783.567,30   31.445.153,00 45228720,3

                      -                        -                        -                        -   0

 0 0 0 0 0

TOTAL   30.882.281,00                      -     13.783.567,30   31.445.153,00  76.111.001,30 
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CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013

ACCIONES CENTRALIZADAS O PROYECTOS: COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORES

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01 21.971.679,00 21.971.679,00 44.341.028,87 44.341.028,87 41.441.749,01 100 100 100

4.02         

4.03         

4.04         

4.07         

4.11         

TOTAL 21.971.679,00 21.971.679,00 44.341.028,87 44.341.028,87 41.441.749,01 100,00 100,00 100,00



CODIGO DEL ENTE: A0015

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013 

ACCIONES CENTRALIZADAS O PROYECTOS: GESTION ADMINISTRATIVA

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01         

4.02 2.000.000,00 2.000.000,00 1.608.160,78 1.565.912,80 1.530.912,53 20,71974301 21,00959041 21,6721489

4.03 2.000.000,00 2.000.000,00 3.276.653,44 3.183.259,06 2.847.095,40 42,21680946 42,70925495 40,30450744

4.04 550.000,00 550.000,00 1.396.797,37 1.224.277,73 1.224.277,73 17,99651062 16,42592975 17,33131629

4.07      0 0 0

4.08 1.300.000,00 1.300.000,00 525.529,58 525.529,58 525.529,58 6,770988311 7,05094257 7,439585925

4.11 1.800.000,00 1.800.000,00 954.348,72 954.348,72 936.147,53 12,29594731 12,80433733 13,25244145

TOTAL 7.650.000,00 7.650.000,00 7.761.489,89 7.453.327,89 7.063.962,77 100,00 100,00 100,00
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CODIGO DEL ENTE: A0015

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013

ACCIONES CENTRALIZADAS O PROYECTOS: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01         

4.02         

4.03         

4.04         

4.07 4.360.602,00 4.360.602,00 2.652.957,84 2.652.957,84 2.652.609,94 100 100 100

4.11         

         

         

TOTAL 4.360.602,00 4.360.602,00 2.652.957,84 2.652.957,84 2.652.609,94 100,00 100,00 100,00
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CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN: CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013

ACCIONES CENTRALIZADAS O PROYECTOS: PROTECCION Y ATENCCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIA O DESATRES

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01         

4.02         

4.03         

4.04         

4.07         

4.11         

         

         

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0
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5. Ejecución del gasto por proyectos y acciones centralizadas

CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN:  CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013

ACCIONES CENTRALIZADAS 

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01 3.442.310,00 3.442.310,00 7.255.875,91 7.255.875,91 6.812.270,10 41,06 41,74 41,16

4.02 2.000.000,00 2.000.000,00 1.608.160,78 1.565.912,80 1.530.912,53 9,10 9,01 9,25

4.03 2.000.000,00 2.000.000,00 3.276.653,44 3.183.259,06 2.847.095,40 18,54 18,31 17,20

4.04 550.000,00 550.000,00 1.396.797,37 1.224.277,73 1.224.277,73 7,90 7,16 7,52

4.07 4.360.602,00 4.360.602,00 2.652.957,84 2.652.957,84 2.652.609,94 15,01 15,26 16,03

4.08 1.300.000,00 1.300.000,00 525.529,58 525.529,58 525.529,58 2,97 3,02 3,18

4.11 1.800.000,00 1.800.000,00 954.348,72 954.348,72 936.147,53 5,40 5,49 5,66

         

TOTAL 15.452.912,00 15.452.912,00 17.670.323,64 17.362.161,64 16.528.842,81 100 100 100
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CODIGO DEL ENTE: A0015

DENOMINACIÓN:  CORPORACION DE DESARROLLO DE LA REGION CENTRAL (CORPOCENTRO)

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

AÑO: 2013

PROYECTOS: PROYECTO 

PARTIDA
PRESUPUESTO

ANUAL PROGRAMADO

EJECUTADO

%   COMPROMISO %  CAUSADO % PAGADOCOMPROMISO CAUSADO PAGADO

4.01 18.529.369,00 18.529.369,00 37.085.152,96 37.085.152,96 34.629.478,91 100 100 100

4.02         

4.03         

4.04         

4.07         

4.11         

         

         

TOTAL 18.529.369,00 18.529.369,00 37.085.152,96 37.085.152,96 34.629.478,91 100 100 100
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Parte II.  SITUACIÓN FINANCIERA

1. Balance General

CODIGO DEL ENTE:0015

DENOMINACIÓN: CORPOCENTRO

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN: A LA VICEPRESIDENCIA

DESCRIPCIÓN 2013

ACTIVOS

ACTIVOS CIRCULANTES:

CAJA Y BANCOS 32.130.143,36

CUENTAS POR COBRAR 156.023,94

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTROS
579.538,93

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES: 32.865.706,23

ACTIVOS NO CIRCULANTES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS 2.227.619,72

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 4.182.981,67

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES 6.410.601,39

TOTAL ACTIVOS 39.276.307,62

PASIVOS

PASIVOS CIRCULANTES:

CUENTAS POR PAGAR 7.931.784,45

TOTAL PASIVOS CIRCULANTES: 7.931.784,45

PASIVOS NO CIRCULANTES

OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES 6.261,65

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES 6.261,65

TOTAL  PASIVOS 7.938.046,10

PATRIMONIO

SUPERAVIT DONADO 4.194,33

RESULTADOS ACUMULADOS AL 31/12/2012 38.504.949.66

EXCEDENTE DE EGRESOS SOBRE INGRESOS AÑO 2013 -7.170.882.47

TOTAL  PATRIMONIO 31.338.261,52

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 39.276.307,62

334



2. Estado de Rendimiento Financiero 

CODIGO DEL ENTE:0015

DENOMINACIÓN: CORPOCENTRO

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN:A LA VICEPRESIDENCIA

DESCRIPCIÓN 2013

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES:

Vicepresidencia Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela

 Transferencias Corrientes de entes descentralizados 
44.665.848,30

INGRESOS POR ACTIVIDAD PROPIA: 68.124,00

OTROS INGRESOS CORRIENTES 149.139,87

TOTAL INGRESOS 44.883.112,17

GASTOS CORIENTES

Gastos de Personal 44.338.329.48

Materiales, Suministros y Mercancías 1.280.864,95

Servicios no Personales 3.181.661,18

Depreciación 525.529,58

Otros Gastos 74.651,61

Transferencias Corrientes Internas al Sector Privado 

Transferencias Corrientes Internas al Sector Público 2.652.957,84

TOTAL GASTOS CORRIENTES 52.053.994,64

TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO -7.170.882.47
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3. Estado de Movimiento de las Cuentas de Patrimonio 

CODIGO DEL ENTE:0015

DENOMINACIÓN: CORPOCENTRO

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN:A LA VICEPRESIDENCIA

DESCRIPCIÓN 2013

PATRIMONIO:

Patrimonio Inicial al 01/01/13 38.509.143,99

Resultado del Ejercicio
-7.170.882.47

1-20

Patrimonio Final al 31/12/13 31.338.261,52

TOTAL PATRIMONIO 31.338.261.52
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4. Estado de Flujo de Efectivo 

CODIGO DEL ENTE:0015

DENOMINACIÓN: CORPOCENTRO

ORGANO DE ADSCRIPCIÓN:A LA VICEPRESIDENCIA

DESCRIPCIÓN 2013

SALDO DE CAJA AL INICIO DE EJERCICIO: 36.935.792,58

INGRESOS CORRIENTES: 44.883.112,17

Vicepresidencia Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela

 Transferencias Corrientes de entes descentralizados 
44.665.848,30

VENTAS DE CACHAMA 68.124,00

OTROS INGRESOS 149.139,87

GASTOS CORIENTES

Gastos de Personal                                            43.901.943,81

14Materiales, Suministros y Mercancías 1.280.864,95

Servicios no Personales 3.181.661.18

Activos Reales 1.230.439,84

Otros Gastos 74.651,61

Transferencias Corrientes Internas al Sector Público 

TOTAL GASTOS CORIENTES 49.668.761,39

SALDO DE CAJA AL FINAL DE EJERCICIO: 32.130.143,36
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5. Cuenta Ahorro – Inversión – Financiamiento
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